In quorum fidem die 2 Novembris 1734,

Ita est. Ego Bartgholomaeus Vannulli Notarius publicus et Secretarius
ut sopra, coptavi supradictas ordinationes in suo proprio originali in
pubblico facta ut sopra existens, cum qua collationatas concordare inve-
ni, salvo sempre etc. In quorum fidem scripsi, subscripsi, et pubblicavi
et solito meo signo signavi rogatus.

Exposuit pro praesenti copia Iul. sex nuto 60...

Vannullius Not.
Loco + di signi».

(A.S.V., A.5.C.G.C.. Vol. 303, «Memorie», f. sciolto al f. 67 — copia
del docum. originale eseguita il 2 novembre 1734 dal Notaio Bartolomeo
Vannulli, segretario del Comune di Bolsena).

— Doc. VIT-1513, ago. 29

Resistenza del Castello delle Grotte al cardinale Petrucci e alle
sue soldatesche pontificie.

«El castello delle Grotte quale sta ad presso al sancto Lorenzo de
Valle laco, quale & un buon castello richo et forte inpopulato, — memo-
ria — overo ricordo come che papa Leone nella sua incoronatione
havendo dato lo decto castello delle Grotte et Bolseno in legatione
al Cardinale... (dove che prima lo decto papa, quando era in minoribus
et cardinale de Fiorenza I'haviva lui in legatione et lo decto cardinale...)
volendo mandare ad intrare la possessione non fu acceptato ne in Bolze-
no, ne anque alle Grotte, donde indignatose, ce fece venire gente d’arme
et venne una nocte circha ad 800, ovvero 1000 fanti con qualche 50
cavalle, cioé lo Signore Malatesta de Giulian Giulio et dui altre baglione-
sche, et cursaro lo piano d'Orvieto et andaro la sera allogiare ad Castel-
giorgio et la nocte entraro in Bolzeno, et si lo presero, et li bolzenesi
se rendettora. Da puoi, ce sopravennero el segnore Ludovico et Blfi.‘;{:lnn
(sic) et lo conte Dolce dallo... et tucte insieme andaro alle Grotte.
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Non ce potettora entrare, et incomenzarono la major parte delli fanti
ad tornare indricto. ..».

(Nel manoscritto son cancellate ed illegibili le parole ove son
posti dei puntini).

(Da «Vulsiniensia», «Bollettino della Societa Storica Volsiniese»
— nn. XXVI-XXVIT — pp. 242-243).

— Doc. VI - 1537, ott, 31

Bolla del pontefice Paolo 11T «Vedelicet Immeriti» di costituzione
del Ducato di Castro.
«Die 31 octobris 1537 - Paulus etc. Ad futuram rei memoriam.

Coelesti Altitudinis Potentiae ete. dudum siquidem cum clar. mem.
Petro Aloysio Seniore Genitore, et Angelo Germano, ac aliis omnibus
assimilis memoriae Raynuccio de Farnesio etiam per lineam transversa-
lem descententibus Maioribus Nostris, quibus Canini, Gradolarum, ac
Abbatiae ad Pontem, Castrum, necnon Valentani et Laterae in Vicaria-
tum; ac Pianzani, Cassani et Tessennani Castra, et Insula cum terra
Marthae et Rocca Canarii Monteflascon., et Tuscanen. Diocesis per
fel. rec. Eugenium IV, Nicolaum V, Martinum etiam V, Pium II, et
Paulum etiam II, Romanos pontifices. Pracdecessores nostros, etiam,
forsan consictorialiter successivis vicibus et temporibus cum solutione
census annui Camerae Apostolicae unius crateris argenti, ad tertiam
generationem concessa fuerant, de medio sublatis, Castra, Terrac et
Loca praedicta etc. ad nos solos etc. devenissent, et nos illa omnia,
necnon Castrum Vici tunc dirutum, ac Tenutam Casamalae Sutrinae
Diocesis obtineremus, rec. mem. Leo Papa X etc. concessit etc demum
d. Clemente praedecessore sicut Domino placuit, de medio sublato.
Nos etc. ad summum Apostolatum apicem assumpti, eidem Petro Aloy-
sio Juniori Terram Montis Altis Tuscanen. Diocesis pro se, filiis, et
heredibus suis masculis in quartam generationem etc. ac civitatem Nepe-
sinam etc. dilecto Filio Octavio de Farnesio d. Petri Aloysii Tun. secun-
dogenito etc. de Ven. Fratr. nostris S.R.E. cardinalium consilio, et
assensu, Civitatem Castre. in provincia Parimonii Sancti Petri. Castrum-
que Gripatrum Montisflas. Dioces. ad easdem Sedem et Cameram jure
directi dominii spectant. dicto Petro Alloysio Jun. etc. titulo permutatio-
nis etc. in perpetuum allodium etiam cum mero et mixtio imperio,
gladiique potestate, et aliis tunc expressis etc. necnon efc. alias facultates
et privilegia etc. concessimus et assignavimus et alia fecimus, ac dd.
Eugenius, Nicolaus etc. concesserunt etc.

Nos igitur, prout Nicolaus in Orsinorum, Martinus in columnensium,
Bonifacius Papa VIII in Cajetana familiis pro illorum exaltatione, ct
perpetuitate studiose etc. providisse dicuntur, illorum vestigiis inhaeren-
do similiter etc. statui Domus nostrae providere volentes etc. omnes
et singulos Vicariatus praedd. ac omnes et singulas alias Eugenii, Nicolai,

350

Martini etc. Romani Pontif. Praedecess. et nostras dicto Raynutio Sen.
etc., et per nos ipsis Petro Aloysio Jun et Oclavio concessas literas,
quarum tenores praesentibus pro expressis et totaliter insertis haberi
volumus, alias forsan in totum, vel in partem cjusdem in praesentibus
literis adversantes, et repugnantes, sive contrariantes, seu illas limitantes,
vel restringentes, aut ipsis quocumque modo derogantes, vel impediede-
tes, harum serie penitus, et omnio cassantes, et annullantes, et expresse
revocantes, necnon census praed. et illorum solutionem remittentes,
et ab illis Petrum Aloysium Jun. etc. Absolventes, et liberantes etc.
ne con omnia et singula privilegia, indulta, gratis, concessiones, faculta-
tes, remissiones, absolutiones, investituras, et eventiones, libertates, et
quasqunque remissionum, separationum dissolutionum, dismembratio-
num, et quorunmecumgque aliorum Rom. PP. praedecess. nostrorum hui-
smondi, ac nostras tam quibuscumque Majoribus nostris, quam nobis,
ac per nos praefatis Aloysio Jun. et Octavio etc. factas concessiones,
et literas, et quecumque alia tam privata, quam publica documentata
approbantes et confirmantes, ac perpetua roboris firmitate subsistere
et firmiter observari, necnon Petro Aloysio Jun. perpetuo suffragari
debere decernentes etc. motu simili etc. Castren. et quae etiam alias
titulo ducatus dicta auctoritate apost. insignita extitit, Nepisinae Civita-
tis, Canini, Gradularum, Abbatiae ad Pontem, Valentani, Laterac, Pian-
zani, Tessennani, ac Insulam cum Terra Marthae, necnon quae semper
etc. nostra allodia fuerunt et sunt etc. Caput Montis, Pisentium, Piana-
nam, Thusci, Pigianum, et. ac Montis Altis, et Griptarum etiam cum
omnibus et singulis illarum et illorum territoriis, et districtibus universis
etc. ita quod unicum tantum corpus sit etc. Apostolica Auctoritate prae-
dict. tenore praesentium perpetuo invicem unimus, annectimus, ac sic
unita ed annexa et incorporata ad instar aliarum civitatum et terrarum
Ducatus titulo, dignitate et honore fulgentium perpetuo erigimus, ac
ducalibus nomine, titulo, juribus, facultatibus, insignibus, honoribus,
praerogativis, antelationibus, et praeminentiis universiis insignimus, et
decoramus, ac Ducatum ipsum cum pleno in temporalibus dominio,
supremaque et omnimoda etiam meri et mixti imperii, ac quacumgque
gladii potestate, et universali jurisdictione et illorum exercitio, eidem
Petro Aloysio Jun. et Octavio ordine successivo suisque Primogenitis
modo et forma infrascriptis perpetue concedimus, damus et elargimur,
ac eos de illo investimus, ipsumque Petrum Aloysium Jun. et Octavium,
ac corum Primogenitos etc.

Duces facimus Constituimus, creamus et deputamus ete. et pro talibus
ab omnibus censeantur, nominent. habeant, et repuntentur, ac tam ipsi
quam quicumque alii, ad quos ducatus hujusmondi devenerit cte. et
ducalibus insigniis, iuribus, honoribus, libertatibus, favoribus, praeroga-
tivis et praeminentiis universis, ac dignitate, potestate, jurisdictione,
auctoritate et concessione, ac etiam cuiscumque gradus supremi meri
et mixti imperii, omniunmque et singulorum, et impositionis novorum
vectigalium, pontium, transitus et passus gabellarum, datiorum, etiam
ad cussionem tam aureae quam argentae monetae, et aliorum quorum-
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cumque, majiorum jurium et regalium nuncupat., ac quibuscumgue juri-
sdictione, et aliis, pracrogativis, praeminentiis, gratiis, privilegiis, liberta-
libus, Favoribus, indulgentiis, immunitatibus ac exemptionibus, quibus
alii ducatuum Duces etiam guantumcumque Magni et Maximi, tam pon-
tificii quam imperiales de jure, consuetudine, privilegio, vel alias guomo-
dolibet et qualitercumque utumtur, potiuntur et gaudent; sive quomodo-
libet exercent, ac uti, potiri, gaudere et exercere potuerunt quomodoli-
bet in futurum; quae omnia, et singula etc. Mantantes dilectis Filiis
Guidoni Ascanio Cardinali etec. Camerario nostro, ac eius in Camerariatu
successoribus, nec non modernis, et pro tempore existentibus dictae
Camerae Praesibentibus et Clericis, ut praemissa omnia et singula etc.
observari faciant etc. de obreptionis subreptionis, seu nullitatis vitio
aut intentionis, vel alio defectu notari, aut alias impugnari non posse,
sicque per pro tempore existentes Camerarium, Praesidentes et Clericos
praed. etc. sublata eis, ac eorum cuilibet quavis aliter judicandi et inter-
pretandi facultate et auctoritate judicari ac definiri debere etc. non
obstlant. praemissis etc. nec quibusvis aliis etc. Consiliis cdictis generali-
bus, vel specialibus, Constitutionibus vel Ordinationibus, nec non Came-
rae, et Civitatum, Terrarum, Castrorum et Locorum praedictorum etc.
Statutis et consuetudinibus etc. decretis ete. quibus ha vice dumtaxat
specialiter, et expresse derogamus etc. Nulli ergo etc. Datum Romac
apud $. Petrum anno 1537. Pridie Kalendas Novembris Anno Terzio.
Fiat salvo tantum supremo dominio et fidelitatis juramento praestando

P. PP. 111,

(Estratto da un libro dell’archivio comunale di Farnese distinto

col n. 106 e col titolo «Triumphus Principatus Farnesii» contenente

gli atti di una causa per rivendicazione di diritti civici, agitata

nel 1749),

(C. Lanzi, op. cit., pp. 228-230).

— Do, 1X - 1537, dic. 19

Decreto concistoriale di separazione dello Stato di Castro dalla
Provincia del Patrimonic.
«Die 19 Decembris 1537

Sanctissimus Dominus noster, qui nuper Civitatem Castrensem in Patri-
monio B. Petri consistentem in Ducatum etc. erexeral, illumque Petro
Aloysio de Farnesio concesserat, et omnes alias Civitates et terras etc.
invicem perpetuo univerat etc. et alia circa modum succedendi in ducatu
hujusmodi statuerat, necnon Ducatum hujusmodi ac Civitates, Terras
et omnia Loca sub illo comprehensa a Camera Apostolica, et Provincia
Patrimonii reservato tamen Sedis Apostolicae supremo dominio, separa-
verat, ac Dominio Petro Aloysio et Octavio praefatis, ac aliis Ducibus
pro tempore existentibus merum et mixtum imperium, ac gladi ipotesta-
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te, ac quaecumgue alia regalia etiam cum facultate cudendi etiam aureas
et alias monetas, ac imponendi gabellas, et extracndi frumenta, et omnia
alia facendi quae alii Duces apostolica vel caesarea auctoritate creati
facicbant, vel facere poterant cum decreto, quod tantum onera subeun-
da, quae alii Barones, et Domicelli romani, qui in Discrictu Urbis consti-
tuti subeunt, concesserat etc.

(Dal citato libro n. 106 dell’Archivio del Comune di Farnese

intitolato «Triumphus Principatus Farnesi»).

(C. Lanzi, op. cit., p. 231).

— Doc. X - 1545, dic. 4

Concessione di cittadinanza del Comune delle Grotte al Cav.
Fietro Antonio Taurelli de” Salimbeni. (inedito).

a) Diploma o lettera-patente:

«Nardus Spina Christophorus Patritii Noccioli et Christophorus Ange-
lini Priores oppidi Criptarum Eximio equiti D. Petro antonio Taurello
de Salimbenibus, Civi nostro Carissimo salutem.

Romanum imperium nulla unquam noscum tantumque fundavit eiu-
sque nomen longe lateque par orbem terrarum circumtulit quantum
quod parens illius ac urbis genitor Romulus caelo missus non solum
advenas aperto ctiam asylo excipiendo sed etiam Foedere sabino hosti-
bus recipiendo augeri Civitatem docuit oportere primusque ipse gui
cum fratre de regno dissenserat consortem Imperii T. Tatium accipere
dedecori esse non duxit tantique id institutum Romanum Populum dein-
de fecit universus ut non modo L. Tarquinium nomine italicae quidem
Gentes sed Servium Tullium Corniculana ortum et fans functo Romulo
Numano Pompilium e curibus ultimo ad regnandum accitum Regas su-
sceperit ¢t exactis regibus tamen fortes sepe viros tum vel maxime
Populos Gentesque Universas Civitate donaverit sic quia effectum est
ut urbs Romae esse rara Gentium Numero aucta Merito sibi inter caete-
ras totius orbis Civitates principatum vendicaverit quam ob rem Cum
nobis praesertim te Auctore Cuius singularis Bonitas Virtus Excellens
ac multiplex Rerum Gestarum Fama ab omnibus clare cognita perspicitur
maiorum humanitatem et Beneficentiam (quantum praesens Patet oppi-
dum) honorificum sit imitari te nostri nominis studiosissime una cum
heredibus et qui ab illis Recta linea perpetuo nascentur quidem faelix
faustum fortunatumque sit tibi et huic oppido de consiliis sententia
per has praesentes nostras nostri officii auctoritate Civem nostrum desi-
gnamus eligimus declaramus pronuntiamus ac aliorum nostrorum civium
numero felicique consortio favorabiliter aggregamus istic infra Amice
Rogantes, a nostra igitur sanctissima Christi Religione ullo unquam
tempore ne discedito Lares Penatesque divos Jo.bapt. Petrum Paulum
que habeto apostolicac sedi Sanctissimo Maximo Pontefice ac unice
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IIl.mi ac ex.mi D.D. Octavii Farnesii nostri Principis ed Ducis Legibus
eiusque Magistratibus pareto nostri Populi jura cum per auctoritatem
licuerit defendito Patriam hanc charam habeto periclitantibus Civibus
opem ferto inimiciis iugum sociis fidem pacem civibus procurato quicquid
Octavius Princeps Populisque Nostri Creverit Agito Civium munia subito
in comiciis consiliisque Admittitor quacumque Gaudent nostri cives in-
munitate exemptione indultis privilegiis bencficiis officiii Gaudeto nemo
igitur sive civis socius amicusve quisquis esse huic nostro civilitatis Decre-
to contravenito nemo contradicito derogato nemo siquis secus faxis hostis
noster inimicus Populisque Nostri iuriumque nostrorum Adiudicatus esto
in quorum testimonia praesentes ficrj fecimus per infrascriptum Jo. Cor-
fidum ad haec huismondi specialiter peragendum nostrum deputatum
scribam ac sigilli nostri iussimus impressione muniri datum in oppido
Criptarum in palatio nostro sub anno Domini MD.XLV Paulo TIT Pont.
Maximo Et Octavio Farnesio Principibus Optimis Regnantibus die vero
quarta mensis xbris

locus + sigillj jo corfiduss».

b) Commento ed autentica del Notaio Corfidi Giovanni Mattia.

«Et etiam ego Joannes Corfidus pubblicus appostolica atque imperiali
authoritate notariug cum praedicta omnia et singula idest Privilegium
cuius superius extat exemplum de mandato dictorum dominorum Prio-
rum scripserim sigillaverim et nomen meum apposeurim in hoc meo
Prothocollo ad maiorem rectam et perpetuam fidem et memoriam aliena
mihi fida manu scribere feci; cum praetera praedicta omnia et singula
celebrarim et fecerim Coram et Praesentibus Domino Bernardino Bart-
holomei de Urbeveterj honorabili Potestate Oppidi praedictj Cryptarum
ct Ser Francisco Piparotio de Sancto Laurentio notario scriba et actuario
dictj Potestatis testibus habitis et rogatis: Ed quia dictum Privilegium
cuius hic extat supradictum exemplum fuit factum de sententia Consilij
Generalis Civium et consiliariorum dictj oppidi Cryplarum existente
dicto Domino Bernardino Bartolomei Potestate dictj Oppidi et scribente
dicta et consulta praedictorum consiliariorum in dicto Consilio dum
esset congregatum ete etiam quia Consilium et eius sententia erat serip-
tum et scripta in quodam folio quod amitti poterat et non in libro
ubi solent scribj Consilia dictj Oppidi Cryptarum ideo dictus D. Bernar-
dinus Potestas meis praedictis motoque ad fidem et pro fide veritatis
dictj Consilij et eius sententiae scripsit manu sua propria dictum Consi-
lium et eius sententiam de verbo ad verbum fideliter extractum ct extrac-
tam de dicto folio in hoc meo prothocollo ut pater infra; Et videns
praedicta omnia et singula pro veritate et bona fide esse facta; et appro-
bata solemni decreto a Magnifico Domino Francisco Gentile Auditore
infrascripto, ego etiam non solum approbavj sed contentus fui yut pro
veritate ed fide in hoc meo prothocollo scriberuntur )ut infra notum
est Deo favente et veritatem approbante auxilianteque qui confidunt
in sua Clementia et Bonitate, et exemplum ut sopra dictj Consilij et
eius sententiae est hoc: videlicet ut infra».
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c) Verbale del Consiglio comunale in cui viene decisa la concessione.
«+ adi 9 di agosto 1545s.

Proposta facta per li Signori priori della terra delle grocte nel conseglio
generale in prima si propone alle vostre spectabilita una lectera della
Signora duchessa che si habia affare cictadino Messer pieiro antonio
torello salimbene.

Nardo spina uno delli consigliere salito in ringera Invocato il nome
di dio disse al conseglio che si facesse cictadino della terra delli grocte
il ditto misser pietro antonio torillo come scrive la Signora duchessa.

— Si propone Ser Bartolomio de orvicto per mastro di scola;

— una lictora della comonita di sorano como si deve cantare la messa
novella et si raccomanda alla vostra carita;

— elpodesta volemectare un guardiano chiamato ¢l ciocto;

— Sopra la proposta del mastro della scola - Stefano cordella disse
al conseglio che misser pietro antonio torello che sidebia mectare per
cictadino vivente Messer pietro antonio et pii et meno como piace
alla Signora duchessa.

— Sopra la festa di Santa maria dagosto che non si laccia senza
licentia del Signore anditore.

— Sopra il guardiano -che si accecte. Aurclio de Ser pietro conferma
la prima proposta quello che si disse per antonio et laltre.

— Sopra il mastro della scola che se ne debia trovare uno buono.

— che la festa di santa maria dagosto che si faccia.

— che el guardiano si mecta.

Battisto dantonio disse che la festa si faccia et che si faccia intendare
al Signore auditore - la proposta del maestro della scola messelo apartito
el ditto de stefano vinto per lopine del si numero 37 et lupine de
no numero 12,

— la festa di santa maria dagosto vinta per lupine del si numero
40 et lupine del no numero 9.

— homine chiamate per andare al Signore auditore et fare intendare
a sua Signoria sc si deve fare la festa de santa maria dagosto Antonio
nuciolo et Cristoforo de patritio nuciolo. :

Circha alla proposta facta sopre el tenore della lectera della signora
duchessa.

& stato hoctinuto viva voce che Messer pietro antonio torello sia
cictadino della terra delle grocte.

adi 17 de xbre 1545.

El Magnifico Misser francisco gentile hauditore generale dello Stato
di Castro avendo visto tal deliberatione del conseglio viva voce facta
dicise dichiard et decretd misser pietro antonio torello predecto Essare
cictadino delle grocte per se et suoe herede como li altre.

Et tanta sua signoria aprovo interponendo in cio la sua hautorita
et decreto presente Messer grandolfino pedaneo Cancellere de sua Si-
gnoria Et angnilo de petruccio scendico della Comonita delle groctj
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Et michalagnilo sparapane delle groctj testimonij chiamatj nel palazio
della terra delle groctj.

El di dicto.

Et io bernardino de meco de horvieto podesta delle groctj scrissi
de mia propria mano

Et Ego Joannes Corfidus Laus Deo».

{a = ff. 124 r. — 12571,
b = f. 125 v.;
c=f[. 126 r. — 128v.;

(A.S.V., AN.G.C., prot. 77, Notaio Cortili Giovanni Mattia;
ff. 124 1. - 128 v., atto del 1545, dic. (4).

— Doc. XT-1433, giu. 20

Esempio di cittadinanza concessa dal Comune adi Viterbo. Citta-
dinanza concesso a «Ser Angeli de Perusion. (inedito).

Civilitas ser Angeli de Perusisuo.

In nomine Domini amen. Anno Domini Millesimo quatricentisimo
trigesimo tertio Indictione XJ tempore Sanctissimi in Christo patris et
domini nostri Eugenij divina providentia pape Quarti et die vigessima
mensis Junij. Constitutus personaliter coram Nobilibus Viris Johanne
de Tignosinis, Appollonio Monecti, Luca Menici, Ser Zaccharia, Johan-
ne Petri Scolaris, Ser Antonio Petri, Fatio de Gatteschis et Dominico
Ser Angeli magnificis dominis Prioribus populi civitatis Viterbij sedenti-
bus in quodam sersellio (?) sito in salecta ante cappellam palatij corum
dominorum Priorum solite habitationis, Ser Angelus (...) de Perusio
reverenter exposuit quod cum ipso intendal stare habitare vivere et
mori cum tota sua familia in civitate Viterbij et velit esse bonus et
fidelis filius et servitor dicte civitatis et sancte Romanae Ecclesie et
domini nostri pape, cupiatque gaudere privilegio civilitatis et effici civis
Viterbiensis, petijt de admicti et recipi in civem et urbanum hominem
dicte civitatis et gaudere privilegiis exemptionum et alijs immunitatibus
huiusmodi novis civibus concedi consuetis. et omnia facere ad que de
jure et de consuetudine tenetur idem prout quilibet bonus et fidelis
civis dicte civitatis. Qui domini Priores ut supra sedentes audita pentitio-
ne dicti Ser Angeli, visa et considerata sua laudabili persona, habita
plena informatione suarum virtutum quas ab experto in eadem civitate
Viterbij hactenus cognoverunt, habitoque inter opsos matura et sollemne
deliberatione pro augumento civitatis que civium frequentia gubernatur
et omnibus et singulis visis et consideratis que videnda fuerunt et in
predictis consideranda unanimiter et concorditer dictum Ser Angelum
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ibidem coram eis genuflessum existentemn ad civilitatis privilegium rece-
perutnt et in civem novum dicte civitatis Viterbij acceptaverunt ct admi-
serunt, dicentes esto Civis Viterbiensis, eidemque postulanti gratias pri-
vilegia exemptiones et immunitates atque honores hiusmondi novis civi-
bus dari consueta secundum foramam statutorum dicte civitatis ct con-
suctudinem hactenus osservatam dederunt et concesserunt, quibus gau-
dere possit et valeat prout alij hiusmondi utuntur et gaudent. Qui ser
Angelus novus civis predictus promisit et convenit atque juravit ad sancta
Dei Evangelia manu tactis scripturis prefatis dominis Prioribus et mihi
Marino Cancellario comunis publice persone stipulantibus et recipienti-
bus nomine dicti communis et cuiuscumgue interest ¢t nomine domini
nostri pape et Ecclesie Romane, semper et perpetuo esse catolicus et
fideli sancte Romane Ecclesie et domini nostri pape et successoribus
suis et prefate Magnifice comunitati Viterbij et pro ipsorum statu honore
et comodo continuo vigilare et in nullo corum contrario tacite vel expres-
se palam vel occulte modo aliquo se invenire ec consentire, et in dicta
civitate personaliter et cum familia stare habitare et vivere el mori.
bona poxessiones et domos pro facultatibs emere, et omnia alia facere
exercere et exequi que alij cives faciunt et facerc debent de jure consue-
tudine et bonos mores sub pena juris et alia maiori arbitrio prefatorum
dominorum Priorum et {futurorum auferenda omni modo ete.